
 

 

 

 

 

 

25043 Breno (BS) - Via Aldo Moro, 7 

Tel. 0364.1951125 - Fax 0364.1951945 

www.sivsrl.eu e-mail: info@sivsrl.eu Pec: siv-srl@gigapec.it 
Codice Fiscale e Partita IVA 03432640989 

C.C.I.A.A. 03432640989 - REA n. 533600 

 

1 

 

DETERMINA N. SIV_2024_45 DEL 17.02.2025 

 

Oggetto: Lavori di “REALIZZAZIONE TRATTO DI COLLEGAMENTO DELLA RETE 
FOGNARIA DALLA LOCALITA’ DAVENINO AL CENTRO ABITATO DI INCUDINE – 

COMUNE DI INCUDINE (BS) – CUP: I48B23000080002” 
 

 Intervento compreso nella convenzione “REALIZZAZIONE DI INTERVENTI PER 
L'ADEGUAMENTO DEI SISTEMI E IMPIANTI ACQUEDOTTISTICI, FOGNARI, DI 
COLLETTAMENTO E DI DEPURAZIONE DEI PICCOLI COMUNI AFFERENTI AL 

CONSORZIO COMUNI BIM DI VALLE CAMONICA” 

Lotto CIG: B44988F016 - CUP: I48B23000080002 
Procedura ID SINTEL 192175073 - Codice Gara: SIV_2024_45 

 

Aggiudicazione ex art. 17, comma 5, D.lgs. 36/2023 

 

IL 17 FEBBRAIO 2025 

PRESO ATTO che questa società, con propria Deliberazione di CdA n. 07/2024 del 02/09/2024 

stabiliva di appaltare i lavori di cui trattasi mediante procedura negoziata senza previa 

pubblicazione di bando ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. C) del D.lgs. 36/2023 mediante il 

criterio del minor prezzo ai sensi art. 108, comma 3 e 50 e comma 4 del Codice, approvandone un 

importo per lavori a base d’asta pari a € 194.391,89, oltre oneri per la sicurezza pari a € 3.723,87 

(non soggetti a ribasso); 

 

DATO ATTO che: 

- la procedura di appalto è regolata in ogni aspetto, oltre che dalle normative generali in materia, 

dagli atti di gara predisposti, costituiti dal Capitolato Speciale d’Appalto e dalla lettera di invito, 

nonché dalle altre dichiarazioni allegate e dalle regole tecniche e informatiche della piattaforma 

Sintel; 

- la gara si è svolta mediante procedura negoziata senza previa indizione di bando ai sensi dell’art. 

50, comma 1, lett. C) del D.Lgs. 36/2023; 

http://www.sivsrl.eu/
mailto:info@sivsrl.eu


 

 

 

 

 

 

25043 Breno (BS) - Via Aldo Moro, 7 

Tel. 0364.1951125 - Fax 0364.1951945 

www.sivsrl.eu e-mail: info@sivsrl.eu Pec: siv-srl@gigapec.it 
Codice Fiscale e Partita IVA 03432640989 

C.C.I.A.A. 03432640989 - REA n. 533600 

 

2 

 

- si è adottato il criterio del minor prezzo ai sensi dell’articolo 108, comma 3 e 50 e comma 4 del 

Codice dei Contratti da esprimersi in % sull’importo posto a base di gara pari a € 194.391,89; 

- la Stazione Appaltante procedeva a pubblicare manifestazione di interesse in data 16 Settembre 

2024; 

- entro il termine massimo previsto per il recapito delle manifestazioni di interesse (08 Ottobre 

2024 ore 12:00), NON veniva trasmessa alla Stazione Appaltante mediante PEC alcuna 

manifestazione, come da Verbale di gara del 10 ottobre 2024; 

- il RUP stabiliva, con Verbale di gara del 10 ottobre 2024, di procedere ad invitare almeno n. 4 

operatori economici iscritti nella piattaforma SINTEL, conformemente alla normativa in materia; 

- la procedura negoziata si è svolta utilizzando lo strumento elettronico messo a disposizione per 

Regione Lombardia dalla Piattaforma SINTEL e che mediante tale piattaforma sono state gestite le 

fasi di pubblicazione, presentazione, analisi, valutazione e ammissione degli offerenti, la loro 

selezione, le comunicazioni e gli scambi di informazioni;  

- alla procedura in argomento è stato assegnato il seguente codice CIG: B44988F016; 

- veniva stabilito che l’appalto sarebbe stato aggiudicato anche nell’ipotesi di presentazione di una 

sola offerta valida, sempre che sia ritenuta congrua ed in base ad elementi specifici non appaia 

anormalmente bassa; 

- le attività condotte dal RUP sono state verbalizzate dal seggio composto dal Direttore Generale 

Dott.ssa Valgolio Cristina e dal Responsabile Ufficio Informatico Sig. Rodella Alberto;  

- entro il termine di scadenza fissato dalla lettera di invito (entro le ore 12:00 del giorno 30 

Dicembre 2024) sono pervenute tramite il sistema SINTEL le seguenti offerte: 

Operatore Economico 

Consorzio Stabile Edile Lombardo Camuno 

M.G. Occhi S.r.l. di Maroni M. e Occhi G. 

Plona Lavori S.r.l. 

Troletti Andrea Severo di Troletti Ezio & C. S.a.s. 

 

*** 

http://www.sivsrl.eu/
mailto:info@sivsrl.eu


 

 

 

 

 

 

25043 Breno (BS) - Via Aldo Moro, 7 

Tel. 0364.1951125 - Fax 0364.1951945 

www.sivsrl.eu e-mail: info@sivsrl.eu Pec: siv-srl@gigapec.it 
Codice Fiscale e Partita IVA 03432640989 

C.C.I.A.A. 03432640989 - REA n. 533600 

 

3 

 

DATO altresì ATTO CHE con verbale di I SESSIONE DI GARA - SEDUTA PUBBLICA telematica, svoltasi 

a partire dalla data del 30.12.2024 e conclusasi in data 13.01.2025 il RUP: 

− ha proceduto alla verifica della documentazione amministrativa presentata dagli operatori 

economici offerenti, ammettendo tutte le ditte partecipanti alla successiva fase della procedura 

di gara; 

− ha proceduto all’apertura e alla verifica delle offerte economiche presentate da tutte le ditte 

partecipanti;  

− VISTA la proposta di aggiudicazione formulata ai sensi dell’art. 17, comma 5 del Codice, con 

verbale di I SESSIONE DI GARA - SEDUTA PUBBLICA del 13 Gennaio 2025 in favore dell’operatore 

economico M.G. Occhi S.r.l. di Maroni M. e Occhi G., corrente in via Vaiana snc – CAP 25059 – 

Comune di Vezza d’Oglio (BS), Codice Fiscale e P.IVA 02978400980; 

PRESO altresì ATTO CHE l’operatore economico aggiudicatario ha indicato il medesimo contratto 

collettivo applicato ai propri dipendenti individuato nei documenti di gara dalla società Servizi 

Idrici Valle Camonica Srl ai sensi dell’art. 11, comma 2, del Codice; 

PRESO inoltre ATTO CHE: 

- a seguito della proposta di aggiudicazione si sono avviate, accedendo al fascicolo virtuale 

dell’operatore economico FVOE, le verifiche relative al possesso dei requisiti di ordine 

generale e speciale dichiarati in sede di gara dall’operatore economico M.G. Occhi S.r.l. di 

Maroni M. e Occhi G., corrente in via Vaiana snc – CAP 25059 – Comune di Vezza d’Oglio 

(BS), Codice Fiscale e P.IVA 02978400980; 

- l’esito delle predette verifiche ha dato esito positivo; 

RILEVATO CHE la società Servizi Idrici Valle Camonica Srl si riserva la facoltà di consegnare in via 

anticipata il lavoro nelle more della stipula del contratto di appalto, per motivate ragioni, ai sensi 

dell’art. 17, comma 8, del Codice; 

VISTO infine l’art. 17, comma 5, del Codice; 

 

 

http://www.sivsrl.eu/
mailto:info@sivsrl.eu


 

 

 

 

 

 

25043 Breno (BS) - Via Aldo Moro, 7 

Tel. 0364.1951125 - Fax 0364.1951945 

www.sivsrl.eu e-mail: info@sivsrl.eu Pec: siv-srl@gigapec.it 
Codice Fiscale e Partita IVA 03432640989 

C.C.I.A.A. 03432640989 - REA n. 533600 

 

4 

 

DETERMINA 

per le motivazioni sopra esposte, le quali formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento: 

• di prendere atto del verbale di I SESSIONE DI GARA - SEDUTA PUBBLICA telematica, conclusosi 

in data 13 gennaio 2025, depositato agli atti e parte integrante e sostanziale della presente 

determina; 

• di aggiudicare l’appalto relativo ai lavori di “REALIZZAZIONE TRATTO DI COLLEGAMENTO DELLA 

RETE FOGNARIA DALLA LOCALITA’ DAVENINO AL CENTRO ABITATO DI INCUDINE – COMUNE 

DI INCUDINE (BS) – CUP:I48B23000080002” all’operatore economico M.G. Occhi S.r.l. di 

Maroni M. e Occhi G., corrente in via Vaiana snc – CAP 25059 – Comune di Vezza d’Oglio (BS), 

Codice Fiscale e P.IVA 02978400980, avendo offerto un ribasso pari al 20,70000 % che, 

applicato al prezzo a base d'asta, determina un importo contrattuale di €. 154.152,76877 oltre 

oneri per la sicurezza pari a € 3.723,87 e pertanto un importo contrattuale complessivo di         

€. 157.876,63877 oltre IVA ai sensi di Legge; 

• di dare atto che le verifiche relative al possesso dei requisiti di ordine generale e speciale 

dichiarati in sede di gara dall’operatore economico aggiudicatario si sono concluse con esito 

positivo e che pertanto il presente provvedimento si deve ritenere immediatamente efficace; 

• di dare atto che la società Servizi Idrici Valle Camonica Srl, ai sensi dell’art. 17, comma 8 del 

Codice, si riserva la facoltà di avviare il lavoro in via anticipata nelle more della stipula del 

contratto, qualora dovessero sussistere motivate ragioni; 

• di procedere con le comunicazioni di cui all’art. 90, comma 1, del Codice; 

• di provvedere alla pubblicazione del presente atto, sul sito della società Servizi Idrici Valle 

Camonica Srl nella sezione “Società Trasparente” alla sotto-sezione “Bandi di gara e contratti”. 

 

Il Responsabile Unico del Progetto 

(F.to Geom. Rizzi Ottorino) 

http://www.sivsrl.eu/
mailto:info@sivsrl.eu

		2025-02-17T13:03:34+0000
	Rizzi Ottorino




